EDITAL DE CONVOCAÇÃO
REUNIÃO DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO

INTEGRADO – CDI, ÁGUAS MORNAS

PROCESSO DE
REVISÃO DO PLANO DIRETOR PARTICIPATIVO

Omero Prim, Prefeito Municipal de Águas Mornas; Toni Jochem, Presidente do

Conselho de Desenvolvimento Integrado – CDI; e Carlos S. Thiago de Carvalho,

Coordenador do Grupo Técnico, invocando os princípios da transparência e da

publicidade que regem a administração pública, em consonância com o Estatuto

da Cidade (Lei 10.257/2001), com o Regimento Interno do Conselho de

Desenvolvimento Integrado (Decreto Nº 048/2019) e com o Regimento Geral do

Processo de Revisão do Plano Diretor Participativo (Decreto Nº 061/2019),
convocam os senhores conselheiros para a reunião do CONSELHO DE

DESENVOLVIMENTO INTEGRADO – CDI, de Águas Mornas, a ser realizada

no dia 28 de fevereiro de 2020 (sexta-feira), com início às 19h30min, tendo como

local o Auditório da Câmara Municipal de Vereadores, sito à Rua Prefeito José

Higino Martins, nº 42, centro, Águas Mornas-SC, com a seguinte pauta:

Apresentar/discutir as propostas – inclusive as colhidas na Consulta
Pública – para a revisão do Plano Diretor Participativo, parte integrante da
Etapa 3 (Formulação de propostas para revisão do Plano Diretor
Participativo) através de Oficina de Planejamento entre o Grupo Técnico e
o Conselho de Desenvolvimento Integrado – CDI.

Ficam assim convocados todos os conselheiros devidamente nomeados pelo
Decreto nº 011/2019 e convidados os demais interessados em participar da
mencionada reunião por trata-se de reunião pública (Art. 11, § 4º, do Decreto Nº
048/2019).

Nestes termos, é expedido o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO, que será
publicado no Diário Oficial do Município, nas redes sociais e afixado na sede da
Prefeitura, em outros locais públicos, de forma a ser dado ao mesmo a mais
ampla divulgação.

Atenciosamente,

                                                   Omero Prim
                                              Prefeito Municipal

                                                   Toni Jochem
                      Presidente do Conselho de Desenvolvimento Integrado

                                           Carlos S. Thiago de Carvalho
                                          Coordenador do Grupo Técnico

Águas Mornas, 14 de fevereiro de 2020.

OBS.: Para mais informações: 3245-7252 ou através da seguinte conta de e-
mail: adm@aguasmornas.sc.gov.br com o Secretário Municipal de
Administração, Toni Jochem.

MEMBROS DO CONSELHO DE DESENVOVIMENTO INTEGRADO – CDI,
de Águas Mornas, nomeados pelo Decreto nº 011/2019:

I – da Macrozona Urbana:
a) Francisco Prim, como titular;
b) Carlos Augusto Imich Medeiros, como suplente;

II – da Macrozona Rural:
a) Luciane Hillnee, como titular;
b) Leonésio Antônio Bruch, como suplente;

III – da Macrozona Vila Nova:
a) Paulo César Jochem, como titular;
b) Paulo César da Paz, como suplente;

IV – da Macrozona do Parque da Serra do Tabuleiro:
a) Francisco José Inkel, como titular;
b) Daniel Weber, como suplente;

V – do Poder Executivo:
a) Toni Vidal Jochem, como titular;
b) Carlos S. Thiago de Carvalho, como suplente;

VI – do Poder Legislativo:
a) Marcelo Steinbach, como titular;
b) Jorge Fernando Salm, como suplente;
c) Sandro Sens, como titular;
d) Marcelo Kuhnen, como suplente;

VII – das Igrejas:
a) Osvaldo Prim, representando a Igreja Católica, como titular;
b) Osni Pedro Jasper, representando a Igreja Católica, como suplente;
c) Adamir Simon, representando a Igreja Evangélica de Confissão Luterana no Brasil –
IECLB, como titular;
d) Ronei Hausmann, representando a Igreja Evangélica de Confissão Luterana no Brasil
– IECLB, como suplente;

VIII – das Associações de Moradores:
Obs.: Entidade(s) inativa(s).

IX – das Associações Desportivas:
a) Marciano Dionei Kirchner, representando da Associação Comunitária, Assistencial e
Recreativa Fazenda, como titular;
b) Davi Francisco Jochen, representando da Associação Comunitária, Assistencial e
Recreativa Fazenda, como suplente;

X – dos Conselhos Comunitários:

a) Juarez Alexandre Kuhnen, representando do Conselho Comunitário de Santa Cruz
da Figueira, como titular;
b) Flávio Heinz, representando do Conselho Comunitário do Rio Miguel, como suplente;

XI – das Entidades Sindicais:
a) Jonas Vanbommel, representando o Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Águas
Mornas, como titular;
b) Cilene Bauer Rassweiler, representando o Sindicato dos Trabalhadores Rurais de
Águas Mornas, como suplente;

XI – das Entidades Empresariais:
a) Osvanir Maria Sens Abreu, representando a Câmara de Dirigentes Lojistas – CDL,
como titular;
b) José Evaldo Schmitz, representando a Cooperativa Agrícola Viver o Agronegócio –
VIVAGRO, como suplente;

XII – das Entidades Profissionais, Acadêmicas e de Pesquisa:
a) João Villanova Gallardo, representando a Ordem dos Advogados do Brasil – OAB,
como titular;
b) Jean Schmitz, representando o Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa
Catarina – CAU/SC, como suplente;

XIII – das Organizações Não Governamentais (ONG):
a) Sidnei Nicolau Medeiros, representando a Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais – APAE, como titular;
b) Mário Tadeu de Abreu, representando a Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais – APAE, como suplente;

XIV – das Associações de Pais e Professores da Rede Estadual:
a) Fernanda Medeiros Hillesheim, como titular;
b) Jane Bauer Argenta, como suplente;

XV – das Associações de Pais e Professores da Rede Municipal:
a) Kenneth Hecht Mayrink, como titular;
b) Jair Hillesheim, como suplente;

XVI – do Conselho de Segurança Municipal (CONSEG):
Obs.: Entidade inativa (Informação da Delegacia de Polícia Civil).

XVII – do Conselho de Educação Municipal:
a) Sandra Tereza Hinckel Lopes, como titular;
b) Daiana de Paula Farias, como suplente;

XVIII – do Conselho de Saúde ou Assistência Social ou Conselho Tutelar:
a) Iana Pitan, representando o Conselho Mun. de Assistência Social, como titular;
b) Raquel Mees Steffens, representando o Conselho Tutelar, como suplente.